Lara Martins, que contém o seguinte 
trecho decisório: “delibera a Secção de Assuntos Inspectivos e Disciplinares do Conselho Permanente 
do Conselho Superior da Magistratura aplicar, à Exmª Senhora Juiz de Direito Drª -----------------------------, 
a sanção de multa no valor de € 743,70 (setecentos e quarenta e três euros e setenta cêntimos), 
correspondente a 5 remunerações base diárias, pela prática de uma infracção disciplinar, por 
violação dos deveres funcionais de prossecução do interesse público (neste caso especificamente na 
vertente de actuar no sentido de criar no público a confiança em que a justiça repousa) e de zelo, nos